

سخنرانی زیبا کلام هم

در دانشگاه قزوین لغو شد

به نظر می‌رسد سیزن جدید سرریال لغو سخنرانی‌ها آغاز شده باشد؛ روز اربعین در مشهد جلسه سخنرانی علی مطهری، نایب‌رئیس مجلس و دیروز در قزوین سخنرانی صادق زیباکلام در دانشگاه این شهر لغو شد؛ اما هر دو سخنرانی به حکم مراجع قضایی انجام شد و در بیان دلیل هم ملاحظات امنیتی اعلام شده‌است. صادق زیباکلام، استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران در گفت‌وگو با «ایلنا»، با تأیید خبر لغو سخنرانی‌اش در دانشگاه آزاد اسلامی قزوین توضیح داد: «دوشنبه ساعت چهار بعدازظهر به دعوت انجمن اسلامی دانشگاه آزاد اسلامی درباره نتایج انتخابات آمریکا سخنرانی داشتم که یک‌ساعت مانده به شروع برنامه در راه قزوین به بنده اطلاع دادند که سخنرانی به دستور دادستان قزوین لغو شده‌است.» او درباره دلایل لغو سخنرانی‌اش در دانشگاه آزاد اسلامی قزوین تأکید کرده است: «علت لغو سخنرانی از سوی دادستان ملاحظات امنیتی اعلام شده است.»

توجه به تخصص‌ها در بستن لیست انتخابات شوراها ضروری است

محمد رضا خاتمی، نایب‌رئیس مجلس ششم در گفت‌وگو با «انبا» بر لزوم توجه شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان به تخصص‌های شهری در بستن لیست برای انتخابات شوراها تأکید کرد. او در ادامه اظهار امیدواری کرد که با نهایی شدن مصادیق، کسانی که در لیست‌ها قرار نگرفته‌اند به نفع لیست کنار بروند تا شاهد نتیجه خوبی در انتخابات ۹۶ باشیم.



اعلام زمان نشست مشترک قالیباف با متقاضیان تفحص از شهرداری

هفته سوم آذر زمان نشست مشترک محمدباقر قالیباف، شهردار تهران با متقاضیان تحقیق و تفحص از شهرداری تهران است. به گفته علیم یارمحمدی، نایب‌رئیس کمیسیون عمران مجلس، در این جلسه شهردار تهران به ابهامات و سوالات متقاضیان تفحص پاسخ می‌دهد و در صورت قانع کننده نبودن پاسخ‌ها تحقیق و تفحص در نوبت رسیدگی در صحن قرار می‌گیرد.



ردصلاحیت روحانی آسان نیست

در پی خبر سازی مخالفان دولت یازدهم مبنی بر احتمال ردصلاحیت حسن روحانی برای انتخابات ریاست جمهوری سال آینده، علی شکوری‌راد، دبیرکل حزب اتحاد ملت این احتمال را بسیار بعید دانست و با بیان اینکه «احتمال ردصلاحیت بسیار کم است و هیچ شواهد و قرآنی دال بر آن وجود ندارد»، گفت: «به‌ویژه آنکه روحانی رئیس جمهوری است و توجیه ردصلاحیت او کار آسانی نخواهد بود.» او همچنین حسن روحانی را تنها کاندیدای جریان اصلاحات معرفی کرد و گفت: «برخی مطرح می‌کنند که وقتی شما بی‌قید و شرط از کسی حمایت می‌کنید، او نسبت به شما احساس بی‌نیازی می‌کند، پس برای حمایت از روحانی باید شرط گذاشت. این بحث در نگاه اول منطقی به نظر می‌رسد، ولی شرط گذاشتن جای مفهومی دارد که شما اکثریت‌یو دیگری هم داشته باشید. وقتی اکثریت‌یو وجود ندارد و ضرورتی هم برای آن احساس نمی‌شود، شرط گذاشتن بی‌معناست.»

پارلمان

طرح استیضاح وزیر اقتصاد به هیات رئیسه مجلس رسید

به نام اقتصاد به کام منتقدان دولت

گروه ایران طرح استیضاح علی طیب‌نیا، وزیر امور اقتصادی و دارایی که از حدود دو هفته قبل زرمزه‌های آن به گوش می‌رسید، با ۳۰ امضا به هیات رئیسه رسید. اکبر زنجیرزاده، عضو هیات رئیسه که مسئول دریافت استیضاح وزارت با تأیید این موضوع خبر داده است که سه‌شنبه طرح به کمیسیون اقتصادی ارجاع می‌شود. طیب‌نیا همچنین امروز برای پاسخ به سوال جهانخوش محبی‌نیا، نماینده میاندوآب و سیدعلی ابدانی، نماینده قائمشهر و سوادکوه در صحن علنی حاضر می‌شود. اما از دو هفته گذشته تا به حال بیشترین وزیری که نام او به گوش می‌رسد، وزیر اقتصاد است. تنها در هفته گذشته هشت سوال ملی از طرف نمایندگان مجلس اعلام وصول شد که در دو مورد نمایندگان انصراف دادند. یکشنبه هفته گذشته بود که در شلوغی و رفت‌وآمد صحن علنی بر سر بررسی طرح شفافیت مدیران، وزیر اقتصاد به قصد پاسخگویی به سوال ملی مهرداد لاهوتی دو بار به صحن آمد و در میان همه‌ها با خبر نبودن نماینده سوال کننده در مجلس، صحن را ترک کرد. موضوع ترمیم تیم اقتصادی دولت از مدت‌ها قبل خواسته نمایندگان و سیاست‌مداران است و با تغییر سه وزیر شدت هم گرفت تا جایی که بسیاری معتقد بودند این کار باید در اولویت کار دولت قرار می‌گرفت؛ اما زمانی که صحبت از تیم اقتصادی می‌شود توجه بسیاری به وزیر اقتصاد جلب می‌شود. همین است که پیکان انتقادات به سمت او نشانه می‌رود. این در حالی است که بهرام پارسایی، سخنگوی فراکسیون امید درباره تمایل فراکسیون برای ایجاد تغییر در تیم اقتصادی پیش از این به «فرهیختگان» گفته بود: «مقصود از تیم اقتصادی طیب‌نیا نیست. حدود سه تا چهار وزارتخانه دو سه سازمان را در برمی‌گیرد که می‌توانند با قدرت بیشتری برای بهبود وضعیت اقتصادی و معیشت مردم برنامه‌ریزی کنند.» او حتی مطرح می‌کند شاید به جرات بتوان گفت که طیب‌نیا جزء بهترین‌های کابینه دولت است. اما اگر در سالن‌های مجلس گردشی داشته باشید و از نمایندگان در این باره پرس‌و‌جو کنید، متوجه می‌شوید که این صحبت به گروه خاصی اختصاص ندارد. هرچند طرح سوال و استیضاح از حقوق نمایندگان به حساب می‌آید؛ اما اینکه چرا شدت فشار این روزها بر وزیری که به اذعان بسیاری بهترین کارایی را در کنترل تورم در سال‌های وزارتش داشته زیاد شده، جای سوال دارد. فشاری که البته در مجلس بیشتر از طرف اصولگرایان تندرو اعمال می‌شود و گواه آن هم طرح سوال‌های اخیر است که تقریباً اکثریت آن از طرف این طیف است. این در حالی است که این وزارتخانه در ماه‌های اخیر به‌شدت با چالش رکود در حال دست‌وپنجه نرم کردن است و باید تمرکز خود را در این پیچ تند اقتصادی به آن اختصاص دهد. باید منتظر ماند و دید که آیا برخی به بهانه تغییر تیم اقتصادی، دست را روی کارآمدترین گزینه گذاشته‌اند تا ضربه‌ای به دولت باشد یا اینکه به کل آدرس را اشتباه رفته‌اند.

وزیر علوم هم در راه کمیسیون

همچنین زنجیرزاده درباره روند بررسی طرح استیضاح محمدفراهی، وزیر علوم بیان کرد: «این طرح استیضاح با ۲۹ امضا تقدیم هیات رئیسه شد و پس از ارجاع به کمیسیون آموزش و تحقیقات، مورد بررسی قرار گرفت و احتمالاً سه‌شنبه پیش رو یا سه‌شنبه هفته آینده از وزیر برای پاسخگویی به سوال‌های استیضاح کنندگان به کمیسیون دعوت می‌شود.» او همچنین از تلاش و رایزنی‌های وزارتخانه برای ایجاد رضایت بین استیضاح کنندگان خبر داد.

خبر

رابطه سپاه با دولت روحانی

از زبان سخنگوی سپاه

رابطه سپاه پاسداران با دولت حسن روحانی موضوعی است که رمضان شریف، سخنگوی این نهاد نظامی در گفت‌وگویی تشریح و به آن پرداخته و تأکید کرده است که سپاه پاسداران یکی از حامیان جدی دولت یازدهم و انتصاب موضع‌گیری‌ها و رفتار سپاه به یک دولت خاص، معروضانه است. اهم سخنان این مقام مسئول به شرح زیر است. **رفتار سپاه پاسداران، رفتار مشخص و تعریف‌شده‌ای در چارچوب سیاست‌های نظام و تدابیر مقام معظم رهبری است که یکی از این تدابیر هم حمایت از دولت است.**

- سپاه یکی از حامیان جدی همه دولت‌هاست نه فقط این دولت؛ آن هم برای اینکه دولت‌ها بتوانند خدمات خود را به مردم ارائه دهند.
- سپاه در مواردی که لازم باشد و احساس شود نیاز است به دولت تذکر می‌دهد و این هم مربوط به این دولت و آن دولت نیست.
- دشمن تلاش می‌کند دوقطبی‌سازی بین دولت و سپاه را سازماندهی کند.
- در مجموعه سپاه تنها شاهد مقابله و رویارویی با دولت نیستیم بلکه در بخش‌های مختلف، سپاه پاسداران به دولت هم کمک می‌کند.
- بخش عمده پروژه‌های دولت که وزرای محترم در هفته دولت افتتاح کردند، محصول زحمات قرارگاه سازندگی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بوده است.
- بخش عمده‌ای از پیمانکاران و نیروهای متخصص کشور را سپاه آموزش داده و از مهاجرت آنها جلوگیری کرده است.

رئیس جمهور در واکنش به لغو سخنرانی علی مطهری در مشهد:

اتفاق مشهد، مایه شرمساری است



رئیس جمهور به نامه علی مطهری واکنش نشان داد

گروه ایران: پس لرزه‌های اتفاق روز اربعین

در شهر مشهد ادامه دارد و دیروز حسن روحانی رئیس جمهوری به نامه علی مطهری واکنش نشان داد. او در نامه‌ای به عبدالرضا رکشان، وزیر کشور و مصطفی پورمحمد وزیر دادگستری نوشت: «گزارش جناب آقای علی مطهری نایب‌رئیس محترم مجلس شورای اسلامی - که در حریت و شجاعت بیان و دفاع از مصالح ملی، نماینده‌ای کم‌نظیر بوده‌ و از پشتوانه بسیار قوی در افکار عمومی جامعه برخوردارند - بسیار تکان دهنده است. به ویژه آنکه این اتفاق ناگوار در شهر مقدسی رخ می‌دهد که ملا و ملجا همه مردم ایران و بلکه همه شیعیان و مسلمانان جهان است و افتخار کشور ما همیشه این بوده که در پناه کف حصین ثامن الائمه(ع)، امن و امان یافته است.»

در بخش دیگری از این نامه تأکید شده است: «...اتفاقی که در شهر مشهد رخ داد، مایه شرمساری است. وزارت کشور و دولت تدبیر و امید در قبال ملت ایران و به ویژه مردم آگاه و دلاور مشهد رضوی(ع) که نقش تعیین کننده ای در موج آفرینی ۲۴ خرداد ۹۲ و پیروزی اعتدال داشتند مسئولیت دارد که از حقوق اساسی آنان دفاع کند. انتظار از قوه محترم قضائیه جلوگیری از جرایم مشهود و حمایت از آزادی بیان به موجب قانون اساسی، و مقابله با یک اندیشی در اجرای قانون است. امید است ریاست محترم قوه قضائیه دستور رسیدگی سریع به این حادثه را صادر کرده و با اعلام نتیجه آن مردم را نسبت به برخورد قانونی با تعرض به آزادی‌های اساسی دلگرم کند.» همچنین علی مطهری از دادستان این شهر به دستگاه قضا شکایت کرد. نایب‌رئیس مجلس که شنبه برای سخنرانی در یک مراسم مذهبی به مناسبت اربعین حسینی راهی مشهد شده بود وقتی هواپیمایش در فرودگاه مشهد نشست خبر داد شد سخنرانی‌اش با دستور دادستانی لغو شده است. از این رو دست به قلم شد و با تنظیم نامه‌ای خطاب به حسن روحانی، رئیس جمهوری هشدار داد اگر «اقدام موثری» برای حل مفضل لغو سخنرانی‌ها صورت ندهد از اختیارات

واکنش

وقتی مقام مسئول از دسترس خارج می‌شود

در پی احتمال استفاده نمایندگان از ابزار قانونی خود برای توضیح خواستن از مسئولان وزارت کشور، سیدجواد حسینی، معاون استاندار خراسان رضوی، تلاشش برای جلوگیری از لغو مراسم سخنرانی علی مطهری را برای رسانه‌ها روایت کرده است. او در گفت‌وگو با «ایلنا» توضیح داد: «حوالی ساعت ۱۵ روز جمعه در پی اطلاع از اعلام کتبی دادستان به نیروی انتظامی مبنی بر ممانعت از برگزاری این مراسم در تالار رازی مشهد، این موضوع از سوی استاندار و اینجانب پیگیری و تلاش شد تا با دادستان پیرامون این موضوع گفت‌وگو شود اما با وجود تماس‌های مکرر با دفتر و تلفن همراه وی، به این تماس‌ها هیچ پاسخی داده نشد. به ناچار به صورت کتبی به دادستان اعلام شد که این مراسم مشکلی نداشته و لغو آن آثار سوء سیاسی و اجتماعی در پی دارد و از این رو خواستار همکاری دادستانی در برگزاری این برنامه شدیم.» او افزود: «در پی ارسال نامه بازهم پاسخی دریافت نشد.» عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور نیز با ارسال نامه‌ای به صادق آملی‌لازرجانی، رئیس قوه قضائیه در دستوری به معاون سیاسی وزارت کشور، خواستار تشکیل هیاتی به منظور بررسی علت لغو سخنرانی نایب‌رئیس مجلس در مشهد شد. با توجه به دستور صریح رئیس جمهور بسیاری از شهروندان مشهدی و علاقه‌مندان به حاکمیت قانون منتظرند تا مشاهده کنند سایر دستگاه‌ها در این زمینه تا چه اندازه به وظایف خود عمل خواهند کرد.

عکس نوشت



محمود احمدی‌نژاد در سفر به خوزستان

که مسئولان و فعالان سیاسی سفرهای قبلی او را با انگیزه انتخاباتی تفسیر می‌کردند و نسبت به این سفرها اعتراض داشتند. گرچه رئیس دولت‌های نهم و دهم و اطرافیان در این مدت هرگونه برنامه‌ریزی برای انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۶ و ارتباط این سفرها با اتفاق سیاسی سال آینده را رد می‌کردند اما در نهایت محمود احمدی‌نژاد با توصیه از حضور در انتخابات نهی شد. بعد از این توصیه بود که سفرهای استانی احمدی‌نژاد متوقف شد اما اکنون او با سفر به استان خوزستان بار دیگر این سفرها را از سر گرفته است.

سایت «دولت بهار» که متعلق به محمود احمدی‌نژاد است و اخیر مربوط به رئیس دولت‌های نهم و دهم را منتشر می‌کند، دیروز عکسی از احمدی‌نژاد، سوار بر وانت بر خروجی خود قرار داد که در حال دست تکان دادن برای مردمی بود که اطراف خودروی او جمع شده بودند. این عکس متعلق به سفر روز شنبه محمود احمدی‌نژاد به خوزستان است که در جمع عزاداران اربعین در شوش دانبال، روستای راضی حضور یافته است. رئیس دولت‌های نهم و دهم در حالی بعد از یک‌ماه وقفه سفرهای استانی خود را دوباره آغاز کرده

گروه ایران

گروه ایران «راه درست، اصولگرایی اصلاح‌طلبانه است» شعار این جبهه است؛ شعاری که شاید در جناح بندی‌های امروز کمی متضاد به نظر برسد. در واقع اصلاح‌طلبان با اصولی که مدعی مخالفت با دوم‌خردادی‌ها هم هستند. جبهه اصولگرایان اصلاح طلب سال ۱۰۹۴ ساله شده است. اگر به پایگاه اطلاع‌رسانی رسمی این جبهه سری بزنید بخش‌های مختلفی از آن همچنان خالی است. شما با مراجعه به این پایگاه خبری نمی‌توانید افراد حقیقی یا حقوقی عضو جبهه، مسئولان کمیته‌ها، دفاتر ویژه، روسای استانی یا حتی شورای مرکزی این تشکل را که لازمه قوام یک تشکیلات سیاسی است، پیدا کنید. تنها چیزی که ادامه حیات این جبهه را مسجل می‌کند بیانیه‌های مناسبتی و گفت‌وگوهای دبیرکل یعنی سیدعلی سعیدی‌رکنی است. در اطلاعیه‌ای که در پایگاه اطلاع‌رسانی این جبهه منتشر شده است روند فعالیت آن تا سال ۹۲ مشخص است. جبهه اصولگرایان اصلاح طلب مدعی است در انتخابات سال ۸۴ آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی حمایت کرده است. بیش از هر چیز ما لیست حمایتی این جبهه در سال ۸۵ و برای انتخابات شوراها به‌خاطر مانده، لیستی که به لیست حامیان محمدباقر قالیباف مشهور شد. سال ۸۸ اما محمود احمدی‌نژاد گزینه مورد حمایت آنها بود است. از سال ۹۲ تا کنون و با از سر گذاردن دو انتخابات اما اطلاع‌رسانی در مورد فعالیت انتخاباتی جبهه نشده است؛ جبهه‌ای که به ادعای دبیرکل آن ۶۰۰ دفتر در شهرهای مختلف دارد، لیست انتخاباتی می‌دهد اما همچنان کنگره‌ای برگزار نکرده است.

موسم انتخابات

با علی نیکنام، عضو سابق جبهه اصولگرایان اصلاح طلب تماس گرفتیم تا از احوالات این تشکل باخبر شویم. کم‌شدن ارتباط نیکنام با اعضای این جبهه باعث شد تا بیش از هر چیز به حال و هوای سال ۸۴ بازگردیم. سالی که انتخابات دوقطبی آیت‌الله هاشمی-احمدی‌نژاد در نهایت محمود احمدی‌نژاد را با کمک و همراهی دوستان اصولگرا به کاخ ریاست جمهوری رساند اما دیری نگذشت که هم احمدی‌نژاد از اصولگرایان تبری جست و هم اصولگرایان از حمایت او دست شستند.

نیکنام از سال ۸۴ گفت؛ زمانی که جبهه تشکیل شد و کار خود را با حمایت از احمدی‌نژاد آغاز کرد. قریب به ۱۴۰ هزار پایگاه تبلیغاتی در کشور از سوی این جبهه تشکیل شد. نیکنام در فضای انتخاباتی آن سال مسئول اتاق فکر زاگانهش، گیلان شد و قریب به ۱۸۰ پایگاه تبلیغاتی در این استان شکل گرفت. جبهه کنگره یا همایش و انتخاباتی برگزار نکردند. انتخابات نقطه آغاز آنها بود و به همین دلیل کاملاً موسمی و فصلی کار جبهه در تعلیق ماند تا انتخابات بعدی. نیکنام در مورد حضور چهره‌های سیاسی شناخته شده‌ای که با آنها کار انتخاباتی را پیش می‌بردند هم روایتی داشت: «آبادگران جوان را چندان به‌خاطر ندارم. با مولف‌ها اما همکاری خوبی داشتیم، حتی در گیلان هم با کمک مولف‌ها ساختار تبلیغاتی را پیش بردیم. دبیرکل یعنی آقای رکنی در حلقه مشاوران احمدی‌نژاد حضور داشت. مجتبی ثمره‌هاشمی و صادق محصولی از چهره‌های سیاسی بودند که خاطر همست ارتباط خوبی با جبهه داشتند. برخی

روایتی کوتاه از جبهه اصولگرایان اصلاح طلب مولود دهه ۸۰

تشکیلاتی که فردای انتخابات نیستند

نمایندگان مجلس مثل علیرضا زاکانی هم ارتباط خوبی در دوره تبلیغات با ما داشت. از خانم‌ها هم شერთ شایق را به خاطر دارم که ارتباط تشکیلاتی خوبی با ما داشت.» او البته معتقد است فعالیت جبهه هم مثل بسیاری از تشکیلات دیگر فصلی است و نمی‌توان عنوان یک حزب با تعریفی آکادمیک به آن داد. او می‌گوید اما در فصل مهمی وارد شدیم و با بچه‌های حزب الهی کار را به سرانجام رساندیم.

موسم جدایی از احمدی‌نژاد

نیکنام به سال ۸۸ هم تقبی می‌زند و می‌گوید: «سیدی‌رکنی برای انتخابات و جبهه زحمت زیادی کشید تا جایی که از عشیره‌های جنوب کشور می‌آمدند و پیشنهاد می‌دادند مبلغی را برای ستاد‌های انتخاباتی پرداخت کنند تا به‌نعم خودشان ادای دین کرده باشند، بنابراین نفوذ ما در میان مردم بسیار خوب بود. از دولت دوم وقتی کم‌کم حضور منشایی پررنگ شد، رکنی هم از احمدی‌نژاد فاصله گرفت. حضور منشایی که امیدوارم خدا هدایتش کند باعث شد احمدی‌نژاد را بایکوت کنیم. هم رکنی پیشنهادهایی در دولت داشت که قبول نکرد هم به من بازرسی استان تهران پیشنهاد شد. منم هم به حساب تعارفات سیاسی گذاشتم و به دلیل ملاحظات نپذیرفتم. مجموعه رفتارها و کنش‌ها و تعاملات احمدی‌نژاد هم باعث شد که بعد از انتخابات سال ۸۸ کم‌کم هم از احمدی‌نژاد فاصله گرفتیم. رکنی از ابتدا به منشایی بدبین بود.» او می‌گوید با همه این اوصاف سیاستمداران در حق ششان نامردی کردند.

پس از انتخابات سید (علی سعیدی رکنی) را بسا دنیایی از قرض رها کردند و به زبان عامیانه در حق ما که حتی از جیب هم خرج کرده بودیم، نامردی کردند.

فردای انتخابات

نیکنام ۴۸ ساله است، هیچ پست مدیریتی و سیاسی هم ندارد. وقتی از او در مورد طریق امرار معاشش می‌پرسیم که آیا

از راه سیاست‌ورزی است یا فعالیت دیگری دارد، می‌گوید: «آدم صاحب‌نفوذی هستم اما ضرورتی ندارد در مورد آن صحبت کنم. سیاستمداری حتی مدیر میانی هم نیستیم. در حوزه سرمایه‌گذاری فعالیت می‌کنم. جنگ دیده‌ام و جانباز هستم با سابقه‌ای نزدیک به ۲۶۶۴ روز اسارت.»

او البته دل پری از سیاستمدارانی دارد که شاید روزی برای به قتل رسیدن‌شان به آب و آتش زده و حتی به قتل خودش از جیب خرج کرده است. از دخترش می‌گوید که فوق لیسانس شیمی است و روایتی از ارتباطش با غلامحسین نوذری، وزیر نفت احمدی‌نژاد دارد: «نوذری وزیر نفت بود، در ستاد اجرایی امام مسئولیت داشت. پالایشگاه اختصاصی هم داشت، وقتی از او خواستم دخترم را در پالایشگاهش استخدام کند درخواستم در میان سیستم تولید اداری گم شد. به آقای مخبر گالیه کردم. حرف نوذری این بود که با خواهش و تمنا کارم را پیش ببرم و من این کار را نکردم و تصمیم گرفتم دخترم را به هلند بفرستم.»

نیکنام اما از انتخاب‌های شپیمان نیست و از فعالیت‌های انتخاباتی ۱۰ سال گذشته‌اش دفاع می‌کند. می‌گوید آن زمان این فعالیت‌های انتخاباتی و پروپاگاندا با برند جبهه اصولگرایان اصلاح طلب کارایی داشت، اما ممکن است حالا آن کارایی را نداشته باشد. از همین رو شاید او معتقد است این شکل تشکیلاتی فردای انتخابات دیگر نیستند.

